[image: image1.png]

ЗУЕВСКАЯ ГОРОДСКАЯ  ДУМА

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

26.03.2015

     № 35/210
г. Зуевка

О  внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования  Зуевское городское поселение

Зуевского района Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Зуевская городская Дума   РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального  образования Зуевское городское поселение Зуевского района Кировской области, принятый решением Зуевской городской Думы Кировской области от 17.10.2013 № 13/80, следующие изменения и дополнения:
1.1. В пункте 21 части 1 статьи 8 Устава слова «за использованием земель поселения» заменить словами «в границах поселения».

1.2. Пункт 32 части 1 статьи 8 Устава изложить в новой редакции следующего содержания:

«32) оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин;».
1.3. Пункт 37 части 1 статьи 8 Устава исключить.
1.4. Часть 3 статьи 8 Устава дополнить предложением следующего содержания:

«Порядок заключения соглашений определяется Уставом поселения и (или) решениями городской Думы».

1.5. Часть 1 статьи 9 Устава дополнить пунктами следующего содержания:

«12) создание условий для организации проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами.».

«13) предоставление гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования в соответствии с жилищным законодательством;

1.6. Пункт 2 части 1 статьи 23 Устава изложить в новой редакции следующего содержания:

«2) рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение бюджета поселения, утверждение отчета о его исполнении;».

1.7. Пункты 2,3 части 5 статьи 33 Устава изложить в новой редакции следующего содержания:

«2) составление проекта местного бюджета, а также проектов планов и программ социально-экономического развития поселения;

3) обеспечение исполнения  местного бюджета и программ социально-экономического развития поселения; составление отчета об исполнении местного бюджета, подготовка отчетов о выполнении программ социально-экономического развития поселения;».
1.8. Пункт 36 части 5 статьи 33 Устава изложить в новой редакции следующего содержания:

«36) оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин;».
1.9. Пункт 41 части 5 статьи 33 Устава исключить.
1.10. В пункте 6 части 1 статьи  35 Устава слова: «в разработке» заменить словами «в составлении».

2. Решение Зуевской городской Думы от 29.01.2015 № 33/193 считать утратившим силу.

        3. Направить настоящее решение в течение 15 дней со дня его принятия на государственную регистрацию.
        4. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством и подлежит обнародованию.

Глава Зуевского городского поселения
                         О.Ю. Целоусов